Wer~t (?)SVi;tfinqa - SP

O •

NI

i/a/ 'S)/ácia na/ cio (2o. Câmara Municipalide Ibitinga

11 1 11 1 1 1111
Protocolo Ge al n° 3953 2019

Data: 12/09/2019 Horário: 17:43
Legislativo - IND 895/2019

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicitam a contratação de médicos otorrinolaringologistas para atenderem na

rede pública de saúde de Ibitinga, em caráter de urgência.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicitamos após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação para as providências cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Os médicos otorrinolaringologistas são responsáveis por tratar e prevenir

doenças e distúrbios da orelha, nariz, garganta e estruturas corporais relacionadas. Os motivos

mais comuns para que os pacientes visitassem um otorrinolaringologista são problemas com

sua audição, dor nas costas ou infecção no ouvido ou congestão nasal.

Ou seja, é de extrema importância a contratação desse profissional tão valioso para a saúde dos

cidadãos.

Sala das ssões "D ir Storniolo", 11 de setembro de 2019.

MATHEUS CARRE

Vereador — PSD

MARLOS R

Vereador — PS

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1